
علمی و آموزشی4

گروه علمی و آموزشــی- در 
این اطلاعیه آمده  است: پیرو اطلاعیه 
۱۲ خرداد امســال و باســتناد ماده ۵ 
آئیــن نامه اجرایی قانــون نظام رتبه 
بندی معلمان، مشــمولانی که پس از 
ارزیابی نخســت، حداقل امتیاز لازم 
برای احراز رتبه آموزشــیار معلم ) 
عدم احراز رتبه( را کســب نکرده اند 
از تاریخ اولین تایید هیات ممیزه پس 
از مدت حداقل یکســال و با شــرط 
شاغل بودن، می توانند با کسب امتیاز 
لازم و ارزیابــی مجــدد، در یکی از 

رتبه ها قرار گیرند.
ســامانه رتبه بندی از ۲۰ خرداد 
۱۴۰۳برای مشمولان ) فاقدین رتبه( 
باز و امکان بارگذاری مدارک فراهم 

شده است.
این اطلاعیه بــا تاکید بر اینکه 
تمامــی اطلاعیه هــا بــه صــورت 
مکتوب و رســمی به مناطق، نواحی 
و مدارس ارســال و به اطلاع تمامی 
ذینفعان رســانده شــود می افزاید: 
افــراد می تواننــد از طریــق پنجره 
my.medu.ir نســبت به ورود به 

سامانه اقدام و پس از ورود با مطالعه 
دقیق راهنمای بارگذاری مستندات و 
شرایط و ضوابط نسبت به بارگذاری 

مدارک اقدام کنند.
این اطلاعیه تاکیــد دارد افراد 
شخصا وارد ســامانه شده و شرایط 
و ضوابــط را به دقت مطالعه کرده و 
از ارجاع بارگــذاری مدارک به غیر 
از خودشــان اجتنــاب کنند چرا که 
در این صــورت وزارت آموزش و 
پرورش هیچ گونه مسئولیتی را پذیرا 

نخواهد بود.

همچنین مدارک و مســتنداتی 
که در بــازه زمانی قبل از اول خرداد 
۱۴۰۳ و بعد از اولین حکم استخدام 
باشد، معتبر بوده و مورد ارزیابی قرار 

می گیرند.
این اطلاعیه با اشــاره به اینکه 
فرصــت بارگذاری مــدارک تا ۲۰ 
تیــر۱۴۰۳ اســت و فرصت مذکور 
بــه هیچ وجه قابــل تمدید نخواهد 
بــود می افزایــد: با توجه بــه اینکه 
تمامی مدارک و مســتندات به طور 
کامل بررســی می شــود لذا معلمان 
در بارگذاری مدارک فایل راهنمای 
بارگذاری مستندات را که در سامانه 
تعبیه شــده اســت به دقت مطالعه و 
سپس نســبت به بارگذاری مدارک 
اقدام کنند. همچنین ملاک یکســال 
از تاریــخ یکــم خــرداد ۱۴۰۳ ) از 
تاریخ اولیــن تایید هیات ممیزه ( به 
قبل است بنابراین افرادی که تا تاریخ 
اول خــرداد ۱۴۰۲ به قبل عدم احراز 

شده اند فعلا امکان بارگذاری مدارک 
را دارند و افرادی که بعد از این تاریخ 
عــدم احراز شــده اند در مرحله بعد 

سامانه باز می شود. 
بــر اســاس اطلاعیــه مذکور؛ 
قرارگرفتــن در چرخــه ارزیابــی 
پرونــده از ۲۰ تیــر۱۴۰۳و پس از 
پایــان مهلت یکماه آغاز می شــود. 
امور اداری مناطق و نواحی از بیستم 
تیر ماه ۱۴۰۳ نســبت به بررســی ۵ 
مولفــه ضمن خدمت، ارزشــیابی، 
مدرک تحصیلی، امتیاز تربیت معلم، 

سنوات تجربی، به دقت اقدام کنند.
در پایان این اطلاعیه خواسته تا 
این مــوارد به مدیران مدارس اطلاع 
رسانی شــود تا بررسی مستندات و 
تاییــدات مطابق قانــون و مقررات 
انجــام پذیرد و مســئولیت حســن 
انجــام کار و اطلاع رســانی دقیق و 
جامــع برعهده رئیــس هیات ممیزه 

استان است.

باز شدن سامانه رتبه بندی برای معلمان فاقد رتبه ؛

مهلت بارگذاری مدارک تا ۲۰ تیرماه
میزکار رتبه بندی معلمان با صدور اطلاعیه ای اعلام کرد که سامانه رتبه بندی برای معلمان فاقد رتبه از دیروز یکشنبه 

به مدت یک ماه باز و امکان بارگذاری مدارک برای این دسته از افراد فراهم شده است؛ این در حالیست که فرصت بارگذاری 
مدارک تا ۲۰ تیر۱۴۰۳ است و فرصت مذکور به هیچ وجه قابل تمدید نخواهد بود.

این اطلاعیه تاکید دارد افراد شــخصا وارد ســامانه شده و شرایط و ضوابط را به دقت 
مطالعــه کرده و از ارجاع بارگذاری مدارک به غیر از خودشــان اجتناب کنند چرا که در 
ایــن صورت وزارت آمــوزش و پرورش هیچ گونه مســئولیتی را پذیرا نخواهد بود.

مدیرکل دفتر برنامه ریزی درسی دانشگاه خبر داد:

بازنگری ۲۰۰ برنامه درسی در دانشگاه جامع 
علمی کاربردی

جمرا ؛ سریع ترین خودروی خانوادگی دنیا

استفاده از قابلیت جنجالی Recall در ویندوز ۱۱

گروه علمی و آموزشی-  ۲۰۰ برنامه درسی در سال جاری در دانشگاه جامع 
علمی کاربردی بازنگری می شــود. علیرضا جمالزاده مدیرکل دفتر برنامه ریزی 
درسی دانشگاه با اعلام این خبر افزود: در راستای اجرای سیاست های تحولی و 
کلان وزارت علوم، تحقیقات و فناوری درخصوص بازنگری برنامه های درسی 
و با عنایت به فلسفه، رسالت و مأموریت همیشگی دانشگاه جامع علمی کاربردی 
مبنــی بر طراحی، تدوین و اجــرای دوره های مورد نیاز حال و آینده بازار کار و 
به هنگام ســازی رشته های علمی کاربردی برای توانمندسازی نیروی انسانی، 
روز آمدی و کارآمدی محتوای آموزشــی، طرح بازنگری برنامه های درســی با 
بهره گیری از تمامی ظرفیت ها و امکانات نرم افزاری و ســخت افزاری موجود 
به عنوان یک ضرورت ملی توســط دانشــگاه جامع علمی کاربردی آغاز شد.  
از منظــری مهم تر، باتوجه به ماهیت آموزش های علمی کاربردی بازنگری یک 
برنامه درسی در اصل تدوین یک برنامه درسی است و تمامی مراحل مربوط به 
تدوین یک برنامه درسی اعم از نیازسنجی، تحلیل شغل و شایستگی های شغلی 
و طراحی، مجدداً برای دوره مورد نظر انجام می شود.  وی افزود: پیاده سازی این 
طرح در فاز های تعریف شده برای تمامی ذینفعان، تبیین و با بهره گیری از الگوی 
مبتنی بر تحلیل شغلی و با بومی سازی مختصات مشاغل موجود با استاندارد های 
شــغلی بین المللی صورت می پذیرد. جمالزاده تصریح کرد: مقرر اســت مواد 
آموزشــی و دسته بندی محتوای برنامه شامل دروس تخصصی، دروس اصلی، 
دروس پایه و محیط کار انجام شده و در ادامه نگارش سرفصل های دروس و ریز 
محتوای آموزشی و نهایتاً تعیین جدول استاندارد های آموزشی و شرایط یاد دهی 
و یاد گیری مطلوب به ازای تمامی دروس و اهتمام در یکسان سازی دروس پایه 
برای زیرگروه های آموزشی با لحاظ ماهیت دوره در طی مراحل مختلف بازنگری 
انجام گیرد. همچنین در این فرآیند، بنا است آراء و نقطه نظرات خبرگان و مدرسان 
برتر دانشگاه برای دروس مهارت مشترک به طور جدی مورد توجه قرار گیرد.  
مدیرکل دفتر برنامه ریزی درسی دانشگاه جامع علمی کاربردی در خاتمه گفت: 
فاز مقدماتی طرح در حال اتمام بوده و پیش بینی می شود این پروژه با قوت ادامه 
و ۲۰۰ دوره مشــخص شده بر مبنای نیاز حوزه های شغلی، تا پایان سال جاری 

برای تصویب در شورای برنامه ریزی آموزشی و درسی دانشگاه، آماده شود.

گروه علمی و آموزشــی- هفته 
گذشته شعبه قزاقستان سامسونگ اولین 
تصویر تبلیغاتی گلکســی زد فولد ۶ و 
فلیپ ۶ را افشا کرد. یک منبع آگاه تصاویر 
دیگری از این دو گوشی، گلکسی رینگ 
و گلکســی واچ ۷ فاش کرده است. این 
تصاویر موزاییکی هستند و شاید نتوان 
طراحی آنها را به درستی مشاهده کرد، 
اما می توان حدس زد که سامسونگ در 
رویداد آنپکد پیش رو از چه محصولاتی 
رونمایی خواهد کرد. براســاس پست 
یک منبع آگاه در ایکس، احتمال دارد در 
رویداد آنپکد بعدی سامسونگ علاوه بر 
دو گوشی تاشو زد فولد ۶ و زد فلیپ ۶، 
شاهد معرفی ســری گلکسی واچ ۷ و 
گلکسی رینگ نیز باشیم. به نظر می رسد 
در این رویداد خبری از گلکســی واچ 
FE و گلکســی بــادز جدید نخواهد 

بود. البته چنــد روز قبل، اولین رندر ها 
و مشخصات نســخه مقرون به صرفه 
گلکسی افشا شد. تصاویری که جدیداً 
از گلکســی زد فولد ۶ و فلیپ ۶ فاش 
شده اســت، به نظر می رسد مجموعه 
بزرگی تری از همان تصویر تبلیغاتی باشد 

که پیش تر شعبه قزاقستان سامسونگ به 
اشتباه منتشــر کرده بود. به این ترتیب 
احتمال اینکه سامســونگ زد فولد ۶ و 
فلیــپ ۶ را با زاویه های تیز عرضه کند، 
قوت می گیــرد. همچنین احتمالاً آرایه 
دوربین های پشتی این دو گوشی مشابه 

نسل قبلی خواهد بود. علاوه براین ظاهراً 
برای افزایش ظرفیت باتری گلکسی زد 
فلیپ ۶، ممکن است ضخامت این مدل 
بیشــتر از زد فلیپ ۵ باشد. در تصاویر 
همچنین دو ســاعت هوشــمند آینده 
سامســونگ وجــود دارد. این دو مدل 
احتمالاً گلکسی واچ ۷ و گلکسی واچ ۷ 
اولترا باشند. گلکسی واچ اولترا احتمالاً 
به عنوان رقیب اپــل واچ اولترا ۲ از راه 
خواهد رســید. در نهایت نیز گلکسی 
رینگ در تصاویر مشاهده شده که اولین 
حلقه سامســونگ خواهد بود و کاربرد 
آن بیشــتر برای سنجش سلامتی کاربر 
خواهد بود. سامســونگ احتمالاً در ۱۰ 
جولای )۲۰ تیرماه( مراسم آنپکد خود 
را برگزار می کند و تا آن زمان با قطعیت 
نمی توان گفت که شاهد چه محصولاتی 

در این رویداد خواهیم بود.

گروه علمی و آموزشی- محققان 
موسسه فناوری ماساچوست و دانشگاه 
 )UT Austin(تگــزاس در آســتین
اولین چاپگر سه بعُدی مبتنی بر تراشه 
را نشان داده اند که می توان آن را در کف 
دست جا داد. این دستاورد از آن جهت 
اهمیــت پیدا می کند که یک دســتگاه 
جمع و جور کوچک تر از یک ســکه 
می تواند نمونه سازی سریع را در حال 
حرکت ممکن کند. یک تراشه فوتونیک 
در مقیاس میلی متری به عنوان دستگاه 
اثبات مفهوم عمل می کند و پرتوهای نور 
قابل برنامه ریــزی را به داخل یک چاه 
رزین ســاطع می کند که با برخورد نور 
به شکلی مناسب جامد می شود. به گفته 
محققان، این ابزار کوچک به کاربر این 
امکان را می دهد که به سرعت و آسانی 
اقلام ارزان قیمت و شخصی سازی شده 
مانند بست برای تعمیر چرخ دوچرخه 
یا عنصری برای یک روش پزشــکی 
مهم را بسازد. این سیستم به طور کامل 
در حــال بازآفرینی چاپگرهای ســه 
بعُدی اســت که دیگر یک جعبه بزرگ 
نیستند که روی نیمکتی در آزمایشگاه 
قرار بگیرند و اشــیا را ایجاد کنند، بلکه 

دستگاهی دستی و قابل حمل هستند. 
گروه موسســه فناوری ماساچوست، 
متخصصان فوتونیک سیلیکون، پیش 
از این سیستم های یکپارچه ای با آرایه 
فاز نوری ایجاد کرده اند که پرتوهای نور 
را با اســتفاده از چندین آنتن در مقیاس 
میکرو بر روی یک تراشــه با استفاده از 
روش های ســاخت نیمه رسانا هدایت 
می کنند. آنها می توانند جهت پرتو نور را 
با تغییر سرعت یا تاخیر سیگنال نوری 
در هر طرف آرایه آنتن تغییر دهند. این 
تیم بررسی کردند که آیا یک چاپگر سه 
بعدی مبتنی بر تراشه می تواند از چنین 

ابزاری اســتفاده کند یــا خیر. محققان 
دانشــگاه تگزاس در ابتــدا رزین های 
ویژه ای را به نمایش گذاشتند که می توان 
آنها را با اســتفاده از طول موج های نور 
مرئی ســریعا درست کرد. این آخرین 
مولفه مورد نیاز برای واقعیت بخشیدن 
به چاپگر سه بعدی مبتنی بر تراشه بود.

نمونــه اولیه این تیــم دارای یک 
تراشه فوتونیک منفرد با آنتن های نوری 
با ضخامت ۱۶۰ نانومتر است. به گفته 
محققان، این آنتن ها با اســتفاده از لیزر 
خارج از تراشه، یک پرتو نور مرئی قابل 
هدایت را به رزین منتقل می کنند که در 

یک فرورفتگی روی یک اسلاید شفاف 
قرار دارد. سیگنال های الکتریکی پرتو را 
به صورت غیرمکانیکی هدایت می کنند 
و رزین را به هر کجا که برخورد می کند 

جامد می کنند.
در نهایت، محققان توانســتند با 
استفاده از نمونه اولیه خود، هر شکل دو 
بعدی که می خواســتند را در چند ثانیه 

پرینت سه بعُدی کنند.
بــا تکیه بر این نمونه اولیه، هدف 
آنها ایجاد سیستمی شــبیه به آنچه در 
ابتدا در ذهن داشــتند است. تراشه ای 
که وقتی در چــاه رزین قرار می گیرد، 
یک هولوگرام نور مرئی تولید می کند و 
امکان چاپ سه بعدی حجمی را در یک 
مرحله فراهم می کند. برای اینکه بتوانیم 
ایــن کار را انجام دهیم، به یک طراحی 
تراشه فوتونیک سیلیکونی کاملا جدید 
نیاز داریم. محققان تاکید می کنند که این 
چاپگرهای سه بعدی قابل حمل ممکن 
است برای اهداف مختلفی مانند کمک به 
متخصصان پزشکی در ساخت قطعات 
سفارشی برای دستگاه های پزشکی یا 
کمک به مهندســان در طراحی سریع 

ایده ها در محل کار استفاده شوند.

آزمایش ها؛ جمرا موفق شــده است گروه علمی و آموزشــی- در 

طــی ۱.9 ثانیــه از حالــت توقف به 
سرعت ۱۰۰ کیلومتر برساعت دست 
یابد که البته این رقم مربوط به پیشرانه 
۳ ســیلندر می شود که اکنون با توجه 
بــه تغییرات باید منتظــر رکوردهای 

جدیدتری باشیم.
جمِــرا اولین خــودروی ۴ نفره 
کونیگزگ اســت کــه وارد فاز تولید 

اقتصادی می شود.
در زمــام معرفی مشــخصات 
پیشــرانه جمرا به این شکل اعلام شد: 
ایــن محصول کوپه از یــک موتور ۳ 
ســیلندر ۲ لیتری توربودوقلو استفاده 

می کند که شــاید برای این برند کمی 
عجیــب و غیــر قابل باور باشــد! اما 
فرمول ســوئدی ها در نوع خود کاملا 
اختصاصی محســوب می شود زیرا 
بخش متعارف پیشــرانه در هماهنگی 
بــا ۳ موتور الکتریکی قــرار گرفته و 
مجمــوع خروجی جمرا بــه ۱۶۷۷ 
اسب بخار رســیده است! موتورهای 
الکتریکی نیز جانمایی جالبی دارند به 
نحوی که روی هــر چرخ عقب یک 
موتــور مجزا و در محور جلو نیز یک 
موتور نصب شــده است. گشتاور این 
مجموعــه نیز برابر با ۲۵8۱ پوندفوت 

معــادل ۳۵۰۰ نیوتــن متر محاســبه 
شده اســت. در آن زمان اعلام شد که 
خریداران جمرا می  توانند این خودرو 
را بــه همراه پیشــرانه ۵ لیتری توربو 
دوقلو 8 سیلندر و سه موتور برقی نیز 

سفارش دهند.
اما ظاهرا تغییراتی در برنامه فنی 
رخ داده و یــک موتــور برقــی به نام 
Dark Matter با 8۰۰ اســب  بخار 
قدرت و ۱۲۵۰ نیوتن متر گشــتاور، 
جایگزین سه موتور الکتریکی خواهد 
شــد. خروجی ایــن مجموعه ۱۴۰۰ 
اســب  بخار قدرت و ۱8۵۰ نیوتن متر 

گشــتاور اعلام شده اســت، که به هر 
چهار چرخ انتقــال می  یابد. همچنین 
اعلام شده اســت که مشتریان جمرا 
HV8، پیشــرانه 8 ســیلندر را همراه 
با پیشــرانه Dark Matter دریافت 
خواهند کرد، که با استفاده از سوخت 
ئــی8۵، خروجی ۲۳۰۰ اســب  بخار 
قدرت و ۲۷۵۰ نیوتن متر گشــتاور را 
در همراهی گیربکس 9 سرعته لایت 
اســپید به آن ها تقدیــم می  کند. این 
سفارش ویژه برای پیشرانه عدد قیمت 
خــودرو را اندازه ۴ خودرو ۱۰۰ هزار 

دلاری تغییر می دهد!

گــروه علمی و آموزشــی- 
مایکروســافت امنیت قابلیت هوش 

مصنوعی Recall را ارتقا می دهد.

مایکروســافت ماه گذشــته از 
قابلیــت Recall برای کامپیوتر های 
کوپایلوت پلاس خود رونمایی کرد، 

امــا از آن زمان، کارشناســان حوزه 
امنیــت و حریم خصوصی هشــدار 
داده انــد که Recall بدون داشــتن 
تدابیر امنیت اساسی می تواند عواقب 
خطرناکی برای کاربران داشته باشد. 
اکنون مایکروســافت قبل از عرضه 
کامپیوتر هــای کوپایلوت پلاس در 
۱8 ژوئن )۲9 خرداد( اعلام کرده که 
درحال ایجاد تغییرات گسترده امنیتی 
در این قابلیت اســت، و دیگر به طور 
پیش فرض در سیســتم های کاربران 

فعال نخواهد بود.
مایکروســافت در ابتــدا قصد 
داشــت تــا Recall را به صورت 
پیش فرض فعال کند، اما این شرکت 

اکنــون می گوید که خــود کاربر باید 
تصمیم بــه فعال کردن ایــن قابلیت 
بحث برانگیز بگیرد. »پاوان داولوری«، 
مدیر ارشــد ویندوز می گوید که اگر 
شــما این قابلیت را روشــن نکنید، 
به طور پیش فــرض خاموش خواهد 
بود. کاربران همچنین برای فعال کردن 
Recall می تواننــد از ویژگی هــای 
 Windows Hello احــراز هویت
بهره ببرند، بنابراین تنها با تشــخیص 
چهره، اثر انگشــت یــا پین خواهید 
توانست این قابلیت را فعال کنید. البته 
به گفته مایکروســافت برای مشاهده 
 Recall جدول زمانی و جستجو در
نیز باید ابتدا احراز هویت شوید و هر 

کسی نمی تواند بدون واردکردن رمز 
به دیتا های شما دسترسی داشته باشد.
مایکروســافت بــرای افزایش 
امنیــت اسکرین شــات هایی که از 
فعالیت های شــما می گیرد، از قابلیت 
رمزگذاری ESS اســتفاده می کند، 
بدین معنا که اسکرین شــات ها تنها 
زمانی رمزگشــایی می شــوند و در 
دســترس هســتند که کاربــر احراز 

هویت شود.
این تغییرات مایکروســافت در 
نحوه ذخیره ســازی و دسترســی به 
پایگاه داده پس از آن صورت گرفت 
که یک کارشــناس امنیت ســایبری 
متوجه شد که Recall درحال حاضر 

داده هــا را در یــک پایــگاه داده به 
صورت متن ســاده ذخیــره می کند. 
این امر می توانســت استخراج دیتا ها 
و محتویات را برای توسعه دهندگان 

بدافزار آسان کند.
از سویی »ساتیا نادلا«، مدیرعامل 
مایکروســافت، ظاهراً بــه تازگی از 
کارکنان خواســته اســت که امنیت 
را اولویــت اصلی در نظــر بگیرند، 
حتی اگر این امــر به قیمت فداکردن 
ویژگی های جدید باشد. نادلا در یک 
یادداشت داخلی به کارکنان خود گفته 
اســت که اگر بین امنیــت و اولویت 
دیگری روبه رو باشــند، باید امنیت را 

انتخاب کنند.

تصاویر موزاییکی محصولات سامسونگ برای گلکسی آنپکد بعدی فاش شد

این چاپگر سه بعُدی در کف دست جا می شود
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